長野市 PRESS RELEASE

 令和７年２月 12日

学んで使おう木育プロジェクトの一環として、市長から園児へ積み木と森の絵

本を贈呈しますので、お知らせします。

農林部森林いのしか対策課   （課長）山口 正樹   （担当）宮原 一嘉

TEL：026-224-5040  FAX：026-224-7818  E－mail：moriinoshika@city.nagano.lg.jp

１ 開催日時 令和７年２月 18 日（火）午前 9時 55 分～10 時 25 分

２ 開催場所 学校法人四徳学園 川中島こども園 遊戯室

３ 内容

幼児期から木材や森林に触れて、五感を通して木材の良さを体感することで、

森林への興味を抱いてもらえるよう、学んで使おう木育プロジェクトに取組んで

います。今年度は、森林環境譲与税を活用し、市内の保育園、幼稚園等へ木のお

もちゃと森の絵本の配布を進めており、川中島こども園で市長から園児代表に積

み木と絵本を贈呈します。

４ 出席予定者

 （１）学校法人四徳学園川中島こども園 園児 20 名 園長、副園長、職員の皆様

 （２）長野市 市長、農林部長、森林いのしか対策課長 ほか

５ その他

   取材を希望される方は、園のセキュリティの都合上、２月 17 日（月）正午ま

でに、電話またはファクスで 社名、氏名及び電話番号を森林いのしか対策課へ

連絡してください。

学んで使おう木育プロジェクト（積み木・森の絵本）贈呈式を行います